
164 ISSN 1677-7069 3 Nº 38, segunda-feira, 26 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022600164

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

. ITEM QNT
ANUAL

UND ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO
S E RV I Ç O

VALOR TOTAL
S E RV I Ç O

. 01
9.600

Ltros Gasolina comum R$ 3,52 R$ 33.792,00

. 02 800 Litros Óleo Diesel Comum R$ 3,42 R$ 2.736,00

. 03 800 Litros Óleo Diesel S10 R$ 4,02 R$ 3.216,00

. TOTAL DA ADESÃO R$ 39.744,00

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-PMS

NOS TERMOS DO ARTIGO 38, INCISO VII, BEM COMO
NO ARTIGO 43, INCISO VI DA LEI N° 8.666/1993, HOMOLOGO
E ADJUDICO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO REFERENTE
ATOMADA DE PREÇOS N° 002/2017-PMS PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 3.451/2017-PMS OBJETO: REVISÃO DO
PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE
SANTANA EMPRESA VENCEDORA: TERRA NOVA BARRETOS
LTDA CNPJ Nº: 07.138.061/0001-69 VALOR TOTAL: R$
209.526,32 (duzentos e nove mil quinhentos e vinte e seis reais e
trinta e dois centavos)

Santana-AP, 20 de fevereiro de 2018.
LINDEMBERG ARAÚJO MOTA

Secretário Municipal de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEMGUH

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-CPLCSO

A Prefeitura Municipal de Vitória do Jari/AP, através da
Secretaria Municipal de Educação e Comissão Permanente de
Licitações, Compras, Serviços e Obras, torna público que se encontra
aberta, neste órgão, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, Processo
Administrativo nº 98/2018-SEMED/PMVJ. Constitui os
Objetos/itens: CONSTRUÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DA 1ª ETAPA DA ESCOLA MUNICIPAL
BENEDITO LIMA PENELVA, NA ZONA URBANA DO
MUNICIPIO DE VITÓRIA DO JARI-AP.

Data/Horário da sessão: 13/03/2018 às 09 horas.
Local da Sessão: Sala da Comissão de Licitação, situada na

PSR José Simeão de Souza, 4611, Prainha - Cidade Vitória do Jari -
A P.

O edital e seus anexos, encontra-se disponível, na sua
íntegra, na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL, no
horário 08:00 às 12:00 a partir do dia 26/02/2018.

Vitória do Jari-AP, 23 de fevereiro de 2018.
EVANDRO JOSÉ CASTRO PEDROSO

Presidente da CPLCSO

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMATURÁ

DESPACHO DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMATURÁ, no uso de
suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o que consta no
Processo Administrativo, oriundo da Comissão Permanente de
Licitação, referente à licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2018 - CPL para Aquisição De Mobiliários
Escolares Para Atender A Demanda Operacional Do Municipio De
AMATURÁ/AM; CONSIDERANDO que no referido processo
foram respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação
vigente; CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes
ao referido procedimento licitatório; CONISDERANDO a
publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Amazonas, datada de 02/02/2018, edição n° 2036; RESOLVE: I -
HOMOLOGAR o resultado da licitação do Pregão Presencial nº.

002/2018 - Objeto: "Aquisição De Mobiliários Escolares Para
Atender A Demanda Operacional Do Municipio De
AMATURÁ/AM". II - Os itens para a empresa: A DOS SANTOS
RODRIGUES PEDROSA - EPP, CNPJ n° 15.573.247/0001-74,
vencedora do Certame: item 01 com o valor de R$ 134,00 (cento
e trinta e quatro reais), item 02 com o valor de R$ 260,00
(duzentos e sessenta reais), item 03 com o valor de R$ 195,00
(cento e noventa e cinco reais), item 04 com o valor de R$ 120,00
(cento e vinte reais) e item 05 com o valor de R$ 126,00 (cento
e vinte e seis reais). III - Publique-se o presente despacho na
forma da Lei, para fins de eficácia. Publicado no Quadro de
Avisos por afixação em 21 de fevereiro de 2018, conforme dispõe
a Lei Orgânica do Município.

JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA CORADO
SARRANDRA MAMEDE MONTEIRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Objeto: Aquisição de Mobiliários Escolares. Fornecedora: A
DOS SANTOS RODRIGUES PEDROSA - EPP, CNPJ n°
15.573.247/0001-74. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de
Educação. Vigência: 12 (doze) meses. Dos valores: item 01 com o
valor de R$ 134,00 (cento e trinta e quatro reais), item 02 com o
valor de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais), item 03 com o valor
de R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais), item 04 com o valor
de R$ 120,00 (cento e vinte reais) e item 05 com o valor de R$
126,00 (cento e vinte e seis reais). Do Reajuste: Os preços não
sofrerão qualquer reajuste durante todo o tempo de sua vigência. Do
Procedimento vinculado: Pregão Presencial n° 002/2018.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei n° 10.520/2002, Decreto
Federal n° 5.450/2005, no que não conflitar com os termos do
Edital n° 002/2018. Publicado no Quadro de Avisos por afixação em
21 de fevereiro de 2018, conforme dispõe a Lei Orgânica do
Município.

Amaturá-AM, 21 de fevereiro de 2018.
JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA CORADO

Prefeito

SARRANDRA MAMEDE MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017

A COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE - ESTADO DO
AMAZONAS, torna público e para conhecimento de quem possa
interessar, que a licitação supramencionada, tendo como objeto
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
OPERACIONALIZAÇÃO DO SINCONV, DESDE CONVÊNIOS
FEDERAIS E RECURSOS ESTADUAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, que ocorreu
no dia 11 de dezembro de 2017, foi considerada DESERTA,
CONFORME REGISTRO NO PROCESSO.

Boca do Acre-AM, 18 de dezembro de 2017.
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018 -CML/PMP

A Prefeitura do Município de Parintins/Am, torna público
que a Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 02/2018: Tipo
"menor preço por item", objetivando o "Aquisição de 01 (um)
caminhão ¾ tipo carga seca para atender a administração municipal",
publicada no D.O.U Nº 198, Seção 3, Pág. 25 de 05/02/2018, foi
declarada DESERTA.

Parintins-AM, 20 de fevereiro de 2018.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A CPL/PMT: HOMOLOGAR o resultado do Pregão nº.
003/2018 - CPL/PMT - Processo nº. 004/2018, contendo 02 (dois)
itens para Aquisição de Veículos (449052-52), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Produção e
Abastecimento, Item 01: empresa Vencedora FE AUTOLOCADOR
LTDA - ME, inscrito no CNPJ: 14.173.231/0001-01, valor total R$
169.000,00. Item 02: empresa Vencedora F B DE A FIGUEIRA E
CIA LTDA, inscrito no CNPJ: 21.511.197/0001-01, valor total R$
R$ 18.000,00, Publique-se no Diário Oficial da União.

NORMANDO BESSA DE SÁ
Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO
DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS)
PÓLOS DE ACADEMIA DE SAÚDE: 01 PÓLO NO BAIRRO
JARDIM PETROLAR - RUA IPIRANGA E 01 PÓLO NO BAIRRO
SANTA TEREZINHA - 1ª TRAVESSA SANTA TEREZINHA, SOB
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
Recebimento de envelopes e abertura no dia 14/03/2018 às 09:00h. O
edital estará à disposição gratuitamente no site
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Os elementos (anexos) que
o integram serão disponibilizados em mídia de CD, a ser retirados no
setor da COPEL Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas-BA, 23 de fevereiro de 2018.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

A pregoeira realizará licitação em 13/03/2018 ás 10H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 708359.
Contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes para equipar o Hospital
Municipal de Amargosa e as Unidades Básicas de Saúde.
Informações e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75)
3634-3977. Cópia do Edital www.amargosa.ba.io.org.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Dia
18/03/18 às 9h. Edital na CPL, Av. Romão Gramacho 77, Centro, Tel
74 36922030

América Dourada-BA, 23 de fevereiro de 2018.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA.
CONTRATADA: BASE MEDICAL DIST. DE MED. PROD. HOSP.
E ODONTOLÓGICOS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL Nº:
046/2017. OBJETO: Seleção de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos diversos para abastecimento da
Farmácia Básica, com medicamentos contraceptivos; medicamentos
sujeitos a controle especial conforme Portaria 344/98; medicamentos
injetáveis da atenção básica; insumos da atenção básica; insumos para
pacientes insulinos dependentes; material penso; fios cirúrgicos;
material odontológico e soluções, destinados ao atendimento da
demanda do município de Anguera, Estado da Bahia em
conformidade com o termo de referência que integra este edital.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR GLOBAL: R$ 20.354,46 (vinte mil trezentos e cinquenta e
quatro reais e quarenta e seis centavos), correspondente às somas:
Medicamentos Adquiridos com Recursos Próprios dos Itens: 21
totalizando com o valor de R$ 43,40 (quarenta e três reais e quarenta
centavos); Medicamentos da Farmácia Básica Adquiridos com os
Recursos da Assistência Farmacêutica dos Itens: 30; 34; 59; 75; 86;
99; 109; 117; 124; 130; 168; 171; 177; 178; 193; 200; 237; 271; 291;
311; 312; 313; 368; 418; 419; 420; 437; 438; 439; 443; 455; 456; 459
e 492 totalizando com o valor de R$ 20.311,20 (vinte mil trezentos e
onze reais e vinte centavos). HOMOLOGAÇÃO: 22/02/2018.
Fernando Bispo Ramos - Prefeito Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA.
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO
EIRELI ME. PREGÃO PRESENCIAL Nº: 046/2017. OBJETO:
Seleção de empresa especializada no fornecimento de medicamentos
diversos para abastecimento da Farmácia Básica, com medicamentos
contraceptivos; medicamentos sujeitos a controle especial conforme
Portaria 344/98; medicamentos injetáveis da atenção básica; insumos
da atenção básica; insumos para pacientes insulinos dependentes;
material penso; fios cirúrgicos; material odontológico e soluções,
destinados ao atendimento da demanda do município de Anguera,
Estado da Bahia em conformidade com o termo de referência que
integra este edital. REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria


		2018-02-26T10:09:59-0300




